
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/190/2016 

RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 15 grudnia 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego  lub całkowitego zwolnienia  

od opłat  jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt15, art. 40 ust. 1 , art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z póź .zm.) oraz z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz.930 z póź zm.) Rada Gminy Blizanów uchwala,  

co następuje : 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat  jak również trybu ich pobierania 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.   

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Gminy Blizanów nr XXX/314/2013 w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone  

w miejscu zamieszkania usługobiorcy oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2017r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Jan Wojtyła 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 grudnia 2016 r.

Poz. 8032



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/190/2016 

Rady Gminy Blizanów 

z dnia 15 grudnia 2016 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania. 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze zgodnie z ustawą o pomocy społecznej świadczone są osobie samotnej, która  

z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, 

przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 

wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie 

mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających  

z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. 

§ 2. Usługi opiekuńcze o których mowa w §1 obejmują : 

1. pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, 

2. opiekę higieniczną, 

3. zleconą przez lekarza pielęgnację, 

4. w miarę możliwości zapewnienie  kontaktów z otoczeniem. 

§ 3. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz okres i miejsce  

ich świadczenia ustala się w oparciu o : 

1. ocenę sytuacji życiowej wnioskodawcy, ustaloną w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego 

przeprowadzonego przez pracownika socjalnego 

2. ocenę możliwości zapewnienia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przez 

rodzinę 

3. zaświadczenie lekarskie o zalecanej pielęgnacji lub wskazaniach do specjalistycznych usług 

opiekuńczych 

§ 4. Przyznawanie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi następuje : 

1. na wniosek osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, 

2. z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się w drodze decyzji administracyjnej, ustalając 

w decyzji zakres usług, ilość przyznanych godzin, ich okres oraz wysokość odpłatności  ponoszonej przez 

świadczeniobiorcę.  

§ 6. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczona będzie we wszystkie 

dni miesiąca z wyjątkiem niedziel i świąt. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w domu chorego świadczone będą w zależności od 

potrzeb tj. od 2 godzin do 3 godzin dziennie z wyjątkiem niedziel i świąt co stanowić będzie miesięcznie do 75 

godzin usług opiekuńczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8032



§ 7. Ponoszenie odpłatności za świadczone osobie w miejscu zamieszkania usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej 

lub dochodu na osobę w rodzinie. 

Szczegółowe zasady odpłatności za korzystanie z usług, określa poniższa tabela: 

Dochód zgodnie z art. 8 ustawy o 

pomocy społecznej (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r., poz. 930) 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 1 godziny usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla: 

Osoby samotnej i samotnie 

gospodarującej 

Osoby w rodzinie 

do 120% nieodpłatnie 10% 

powyżej 121% - 150% 10% 15% 

powyżej 151% - 175% 15% 20% 

powyżej 176% - 200% 25% 30% 

powyżej 201% - 225% 30% 35% 

powyżej 226% - 250% 35% 40% 

powyżej 251% - 300% 40% 50% 

powyżej 301% 100% 100% 

§ 8. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości minimalnej stawki godzinowej 

określanej corocznie przez Prezesa Rady Ministrów obwieszczeniem w Monitorze Polskim. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości minimalnej stawki 

godzinowej określanej corocznie przez Prezesa Rady Ministrów obwieszczeniem w Monitorze Polskim 

powiększonej o 5 zł. 

3. Należności za usługi świadczeniobiorca wpłaca na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Blizanowie do dnia 30-ego każdego miesiąca. 

4. W przypadku nie wywiązywania się osoby lub jej przedstawiciela ustawowego z ponoszenia odpłatności 

za usługi opłata będzie dochodzona na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 9. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może na swój wniosek lub jej 

przedstawiciela ustawowego oraz na wniosek pracownika socjalnego być częściowo lub całkowicie zwolniona 

z ponoszenia odpłatności : 

1) z częściowego obowiązku ponoszenia odpłatności za świadczoną usługę opiekuńczą lub specjalistyczną 

usługę opiekuńczą z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi w 50% zwolniona będzie osoba samotna  i samotnie gospodarująca, która na wydatki 

związane z ochroną zdrowia, leczeniem, rehabilitacją i zakupem lekarstw, przeznaczy co najmniej 30% 

dochodów obliczonych zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, zaś w przypadku osoby zamieszkującej  

w rodzinie 40% dochodów rodziny obliczonych zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

2) z całkowitego obowiązku ponoszenia odpłatności za świadczoną usługę opiekuńczą lub specjalistyczną 

usługę opiekuńczą z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi w 100% zwolniona będzie osoba samotna i samotnie gospodarująca, która na wydatki 

związane z ochroną zdrowia, leczeniem, rehabilitacją i zakupem lekarstw przeznaczy miesięcznie  

co najmniej 50% swoich dochodów obliczonych zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, zaś  w przypadku 

osoby zamieszkującej w rodzinie 60% dochodów rodziny obliczonych zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej. 

2. Wydatki należy udokumentować przedłożeniem stosownych rachunków dotyczących poniesionych 

kosztów związanych z leczeniem, rehabilitacją, ochroną zdrowia i zakupem lekarstw. 

3. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z ponoszenia opłat za usługi bądź odmowie 

zwolnienia z odpłatności, wydaje na czas określony Kierownik Ośrodka. 

§ 10. Odpłatność za wykonanie usługi jest przekazywana na konto wykonawcy usług zgodnie  

z dokumentacją potwierdzającą liczbę godzin faktycznie zrealizowanych (karta czasu pracy opiekunki). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8032


		2016-12-16T08:13:07+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




